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Massaro, Luly (PUC)

From: Bean, Christopher E <christopher.e.bean@verizon.com>
Sent: Friday, January 7, 2022 8:51 AM
To: WilsonFrias, Cynthia (PUC)
Cc: Massaro, Luly (PUC); Munoz, Joel; Bell, John (DPUC)
Subject: [EXTERNAL] : Re: [E] RE: MCImetro Access Transmission Services LLC - Docket No. 5216 NANPA 

Waiver Request
Attachments: Newport RI Part 3A 1.6.22 revised(1).pdf; Newport RI Part1A 1.6.22 revised.pdf; Newport RI Part 3A 

1.6.22 revised(2).pdf; Newport RI MTE Block 1.6.22 revised.pdf

   
In reviewing the questions below it appears Verizon made an error in the original request. Verizon 
mistakenly requested 1 block when the need was for two blocks (blocks 5&6). 
 
Verizon responses are in red:  
 

1. Verizon has requested 1500 consecutive numbers but requested one 1,000 block with a 
requested 401-586-5XXX or 401-586-6XXX.  Please confirm that Verizon is seeking an order 
to allow the release of one 1,000 block only, beginning with 5 or 6 in the 401-586 NPA-
NXX.  Do you know if these numbers are available and is one more preferable than the 
other?   The Number of Thousands-Blocks Requested should have been 2 not 1 

2. Will Verizon use the other 525 available numbers listed on the MTE worksheet (appendix 2) to 
meet the remaining need of the Navy?  Please explain.  No, we need two consecutive blocks 
per the customer's request.  They realize they will not receive them in the same NPA NXX they 
currently have, but do require that they are contiguous.  

3. Will the utilization rate of 64.95% be affected by the fact that Verizon is seeking a 1,000 
number block to serve 1500 numbers?  Please explain.  No it will not since the request should 
have been for two new blocks not one.  

4. Are the requested numbers to be put into service in addition to the numbers already assigned 
to the Navy/Naval War College?  If not, why can’t Verizon use the existing numbers? 

Veizon re-submitted the request to NANPA. Attached are the revised Part 1a, MTE, and Part 3 
denials.  
 
Per the customer:  They are asking for new TN's that have the same NPA NXX, and that they be 
contiguous.   
 
On Thu, Jan 6, 2022 at 11:30 AM WilsonFrias, Cynthia (PUC) <Cynthia.WilsonFrias@puc.ri.gov> wrote: 

Hi Chris, 

  

I would like to try to put this on open meeting next week (1/12/22).  We typically handle these matters without 
needing input from the Division. 
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1. Verizon has requested 1500 consecutive numbers but requested one 1,000 block with a requested 401‐586‐
5XXX or 401‐586‐6XXX.  Please confirm that Verizon is seeking an order to allow the release of one 1,000 block 
only, beginning with 5 or 6 in the 401‐586 NPA‐NXX.  Do you know if these numbers are available and is one 
more preferable than the other? 

2. Will Verizon use the other 525 available numbers listed on the MTE worksheet (appendix 2) to meet the 
remaining need of the Navy?  Please explain. 

3. Will the utilization rate of 64.95% be affected by the fact that Verizon is seeking a 1,000 number block to serve 
1500 numbers?  Please explain. 

4. Are the requested numbers to be put into service in addition to the numbers already assigned to the Navy/Naval 
War College?  If not, why can’t Verizon use the existing numbers? 

  

Please provide responses as soon as possible. I will ask Luly to include this docket on the OM agenda for 1/12/2022 
with the understanding that if we don’t have the information, consideration could be delayed to a future meeting. 

  

Thanks, Cindy 

  

From: Massaro, Luly (PUC) <Luly.Massaro@puc.ri.gov>  
Sent: Tuesday, January 4, 2022 12:25 PM 
To: Christopher Bean <christopher.e.bean@verizon.com> 
Cc: WilsonFrias, Cynthia (PUC) <Cynthia.WilsonFrias@puc.ri.gov>; Munoz, Joel <Joel.Munoz@dpuc.ri.gov>; Bell, John 
(DPUC) <John.Bell@dpuc.ri.gov> 
Subject: MCImetro Access Transmission Services LLC ‐ Docket No. 5216 NANPA Waiver Request 

  

Hello Chris, 

  

I’m confirming receipt of MCImetro Access Transmission Services’ request for a waiver of NANPA’s decision to deny the 
company’s request for 1500 telephone numbers in order to provide dialing service to customer, the US Naval War 
College.  The filing was assigned Docket No. 5216.   

  

Sincerely, 

Luly 

  

  

Luly Massaro 
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Commission Clerk 

RI Public Utilities Commission 

89 Jefferson Boulevard 

Warwick, Rhode Island 

401‐780‐2107 

Luly.massaro@puc.ri.gov  

  

    

  

From: Bean, Christopher E <christopher.e.bean@verizon.com>  
Sent: Tuesday, December 21, 2021 9:34 AM 
To: Massaro, Luly (PUC) <Luly.Massaro@puc.ri.gov> 
Subject: [EXTERNAL] : NANPA Waiver Request 

  

Luly, 

Please see the attached request for a waiver of NANPA's decision to deny Verizon's request for 1500 
consecutive numbers to serve a customer in the Newport RI exchange. 

Happy Holidays! 

  

‐‐  
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[verizon.com] 

Christopher Bean 
 
State Government Relations 

Public Policy & Law 
 
O 857 415 5161 
M 857 263 0003 
6 Bowdoin Square, 9th Floor 
Boston, Massachusetts 02114 
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[verizon.com] 
Christopher Bean 
 
State Government Relations 
Public Policy & Law 
 
O 857 415 5161 
M 857 263 0003 
6 Bowdoin Square, 9th Floor 
Boston, Massachusetts 02114 


